- Kết luận số 28-KL/TU, ngày 31/12/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TU, ngày 31/8/2016 về bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa tỉnh Lạng Sơn, giai đoạn 2016 - 2020 và những năm tiếp theo.

3. Công tác quản lý và tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ

3.1. Các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Xuân Giáp Thìn 2024

Căn cứ Chỉ thị số 26-CT/TW, ngày 23/11/2023 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết Giáp Thìn 2024; Kế hoạch số 01/KH-UBND ngày 02/01/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Văn Quan về tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn huyện Văn Quan; Kế hoạch số 39/KH-UBND ngày 16/01/2024 của Ủy ban nhân dân xã Liên Hội về tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 trên địa bàn xã Liên Hội; các văn bản của tỉnh, của huyện và căn cứ vào điều kiện thực tiễn tại địa phương xây dựng kế hoạch, tổ chức có hiệu quả các hoạt động văn hóa, văn nghệ mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024, gắn với đẩy mạnh việc thực hiện Phong trào “*Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa*” và Cuộc vận động “*Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh*”.

Các hoạt động phải đảm bảo chất lượng, nội dung phong phú, lành mạnh, phù hợp với phong tục, tập quán của dân tộc, đáp ứng nhu cầu thưởng thức văn hóa tinh thần của Nhân dân; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ.